
Ako môže ušetriť štát 

 

Treba vždy hľadať možnosti šetrenia, ale aj zjednodušenia administratívy. 

V tomto prípade je možné sa poučiť zmenou v Českej republike.  Netreba objednávať 
nálepky, osvedčenia, uskutočňovať verejné obstarávania a pod.  

 

Od nového roku platí několik změn v zákoně o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích. Jednou z nich je i skutečnost, že řidiči neobdrží po 
absolvování prohlídky na stanicích měření emisí zelenou známku. 

Od 1. ledna 2015 mohou řidiči potkat v provozu vozidla, která mají na svých 
registračních značkách vylepenou pouze jednu známku, a to červenou. Ta bude 
nově značit splnění podmínek norem jak z hlediska kontroly emisí, tak vyhovujícího 
technického stavu vozidla. Do konce roku 2014 se vylepovaly na registrační značku 
dvě známky. Zelená – emise, červená – technický stav. 

Řidiči však mají nadále povinnost absolvovat obě prohlídky. Je tak nutné s vozidlem 
nejprve projít stanicí měření emisí, a pokud je vše v pořádku, následně podstoupit i 
kontrolu technického stavu. Důvodem pro změnu zákona je odstranění nadbytečných 
administrativních úkonů. Stanice měření emisí mohou ušetřit i finančně, protože 
nemusí nakupovat průkazy, do kterých se záznamy o emisích prováděly. Nyní stačí 
vytisknout pouze protokol o absolvování této povinnosti, který značí, že vozidlo emise 
splňuje a může být vykonána technická prohlídka. 

Ministerstvo dopravy nestanovilo žádnou povinnost přelepovat prostor pro vylepování 
zelené známky na RZ. Řidičům doporučujeme zelenou nálepku nesloupávat, protože 
by při odstraňování mohli poškodit ostatní viditelné znaky registrační značky. 

 
 
 

Vytvořeno dne: 9.1.2015 
Zdroj: Ministerstvo dopravy ČR 


